LIBER PRIMUS.

Expositio Evangelii secundum Matthæum.

CAPUT PRIMUM. — *Abraham genuit Isaac; Isaac genuit Jacob* (Matth. I, 2).

(Homil. 25, in Evang., n. 8, et exposit. B. Job, lib. XXXIII, num. 17.) Dominus noster Jesus Christus ad redemptionem humani generis veniens, velut quemdam de se in necem diaboli hamum fecit. Quis enim nesciat quod in hamo esca ostenditur, aculeus

occultatur? Esca quippe provocat, ut aculeus pergat. Assumpsit itaque Dominus noster corpus, ut in eo diabolus quasi suam escam mortem carnis appeteret. Quam mortem dum in illo injuste appetit, eos, quos quasi juste tenebat, amisit. In hamo ergo incarnationis ejus captus est, quia, dum in illo appetit escam corporis, transiit aculeo divinitatis.

Ibi quippe laerat humanitas, quæ ad se devorantem duceret, ibi divinitas quæ perforaret; ibi aperta infirmitas quæ provocaret, ibi occulta virtus quæ raptoris faucem transligeret. In hamo igitur captus est, quia inde interit unde devoravit; et in Redemptore nostro, dum per satellites suos osam corporis momordit, divinitatis idem aculeus perforavit. Quasi hamus quippe fauces glutiæ tenuit, dum in illo et esca carnis patuit, quam devorator appeteret; et divinitas passionis tempore latuit, quæ necaret. In hac quippe aquarum abyssu, id est in hac immensitate generis humani, ad omnium mortem inhians, vitam pene omnium vorans, huc illicque aperto ore cetus iste ferebatur: sed ad mortem ceti istius, hamus in hac aquarum profunditate caliginosa, est mira dispositione suspensus. Hujus hamus linea, illa est per Evangelium antiquorum patrum propago memorata. Nam, cum dicitur: *Abraham genuit Isaac, Isaac genuit Jacob*; cumque cæteri successores, interposito Joseph nomine, usque ad Mariam Virginem desponsatam describuntur, quasi quedam linea, in cuius extremo incarnatus Dominus, id est hamus iste ligaretur, quem in his aquis humani generis dependentem aperto ore cetus iste appeteret; sed ore per satellitum suorum sevitiam morsu, mordendi vires ulterius non haberet. Ad mortem igitur ceti humani mortibus insidiantis, Dominus incarnatum unigenitum Filium suum misit, in quo dum mortalis caro conspicitur, et immortalitatis potentia non videtur, quasi hamus fauces raptoris tenuit, et sese mordentem momordit, et inde devorantem peremit, unde acumen potentia, quæ transligeret, occultavit.

CAP. II. — *Et post transmissionem Babylonis, Jechonias genuit Salathiel (Matth. 1, 12).*

(In exposit. B. Job, lib. xxviii, num. 19.) Psalmista de Domino dicit: *Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli (Psal. cxvii, 22).* Lapis angularis Dominus Jesus dicitur, vel quia in se hinc Judaicum, illinc gentilem populum suscipiens in una Ecclesiæ fabrica, quasi duos parietes Jungit: vel quia in terra, plebi Israeliticæ nationes gentium copulans, utramque simul angelis in cælo sociavit. Hujus lapidis typum Jechonias rex tenuit, quem Matthæus, dum quaterdenas generationes describeret, secundo numeravit. Quem enim fini secundæ, ipsum rursus initio tertiæ generationis insevit: ipse namque in Babyloniam cum Israeliticæ plebe migratus est qui dum ab aliis ad alia ducitur, pro utriusque parietis latere non immerito secundo numeratur: cuius migrationis flexus angulare lapidem designat. Ubi enim ordo a rectitudine flectitur, ut eat in diversum, tanquam angulum facit. Recte ergo numerari bis potuit, quia per utrumque parietem, quasi duo in se latera ostendit. Unde et ejus bene imaginem tenuit qui in Judæa ortus, gentilitatem colligens, quasi Jerosolymis Babyloniam venit; atque hanc in semetipso fidei fabricam, prius discordiæ studio scissam, arte charitatis intexuit.